
   

 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 

 

Copia di VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 N°  21 del 30/07/2021 

 

 

OGGETTO:  RENDICONTO ESERCIZIO 2020 - AGGIORNAMENTO ALLEGATI ALLE 

RISULTANZE DELLA CERTIFICAZIONE EX ART. 39 COMMA 2 DL 104/2020. 

 

 

L'anno 30/07/2021, addì trenta del mese di Luglio  alle ore 19:30 , nella  SEDE COMUNALE , previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del IL 

SINDACO Vallese Dantino il Consiglio Comunale. 

 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Il Segretario Generale Dott. 

Cristiano Quaglia. 

 

Intervengono i Signori: 

 

 Nome P A  Nome P A 

1 VALLESE DANTINO X  8 GRILLI ROBERTA X  

2 DI MONTE DOMENICO X  9 PELLICCIONI MATTEO  X 

3 RICCI ATTILIO X  10 FALO' FRANCO X  

4 MICOZZI MASSIMO X  11 PIOTTI MASSIMO X  

5 LUPI ALESSIA X  12 DI DIODORO TONINO X  

6 FELICIONI MAURIZIO X  13 GUERCIONI CARMINE X  

7 FERRANTE ANDREA X      

 

 
PRESENTI: 12                    ASSENTI: 1 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a 

trattare il seguente argomento: 



 

OGGETTO:  RENDICONTO ESERCIZIO 2020 - AGGIORNAMENTO ALLEGATI 

ALLE RISULTANZE DELLA CERTIFICAZIONE EX ART. 39 COMMA 2 

DL 104/2020. 

 

 

Prima della discussione dei punti all’O.d.G. il Sindaco Vallese propone che il primo punto sia 

discusso per ultimo. Il Consiglio Comunale approva all’unanimità dei presenti, per cui si passa alla 

discussione del presente punto, quando sono presenti 10 Consiglieri ed assenti 3 (Pelliccioni, Di 

Diodor, Piotti).  

 

Il Sindaco procede a relazionare sull’argomento.   

 

Alle ore 19.33 entra il Consigliere Di Diodoro, per cui: presenti 11, assenti 2 (Pelliccioni, Piotti).  

 

Alle ore 19.38 entra il Consigliere Piotti, per cui: presenti 12, assenti 1 (Pelliccioni). 

 

 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio n. 9 del 29/04/2021con la quale è stato approvato il 

Rendiconto della gestione 2020, completo degli allegati di legge; 

 

CONSIDERATO che il risultato di amministrazione 2020 come approvato nella deliberazione 

relativa al rendiconto 2020 di cui sopra, si articola nei seguenti valori: 

 

Risultato di amministrazione complessivo euro 1.594.701,41 

- di cui parte accantonata euro 712.830,95 

o Fondo perdite società partecipate 200.000,00 

o Fondo contenzioso 20.000,00 

o Altri accantonamenti 24.236,30 

o Fondo crediti dubbia esigibilità 468.594,65 

- di cui parte vincolata euro 293.206,45 

o Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 264.595,93 

o Vincoli derivanti da trasferimenti 28.610,52 

- di cui parte destinata agli investimenti euro 21.898,07 

- di cui parte disponibile euro 566.765,94 

 

RICHIAMATO l’articolo 106 DL 34/2020 e l’articolo 39 comma 2 DL 104/2020 in materia di 

certificazione Covid-19; quest’ultimo in particolare dispone: “Gli enti locali beneficiari delle 

risorse di cui al comma 1 del presente articolo e di cui all'articolo 106 del decreto-legge n. 34 del 

2020, sono tenuti a inviare, utilizzando l'applicativo web http://pareggiobilancio.mef.gov.it, entro il 

termine perentorio del 31 maggio 2021, al Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento 

della Ragioneria generale dello Stato, una certificazione della perdita di gettito connessa 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19, al netto delle minori spese e delle risorse assegnate a 

vario titolo dallo Stato a ristoro delle minori entrate e delle maggiori spese connesse alla predetta 

emergenza, firmata digitalmente, ai sensi dell'articolo 24 del codice dell'amministrazione digitale 

(CAD) di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, dal rappresentante legale, dal responsabile 

del servizio finanziario e dall'organo di revisione economico-finanziaria, attraverso un modello e 

con le modalità definiti con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il 

Ministero dell'interno, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, da adottare entro il 31 

ottobre 2020”; 

 

CONSIDERATO che il rendiconto 2020 è stato predisposto prima del completamento della 

certificazione Covid-19 riferita all’esercizio 2020; 



 

RAVVISATA pertanto l’esigenza di modificare l’importo del fondo funzioni fondamentali iscritto 

fra le quote vincolate del risultato di amministrazione 2020 e parificarlo con quello quantificato a 

seguito dell’invio della certificazione Covid-19; 

 

RICHIAMATA la FAQ n. 47 di Arconet, in riferimento alla possibilità di rettificare la quota di 

avanzo vincolato derivante dal rendiconto 2020, che ricorda come  “... tutti gli allegati al 

rendiconto possono essere rettificati con le modalità previste per l’approvazione del rendiconto. 

Anche il rendiconto aggiornato deve essere trasmesso alla BDAP”; 

  

CONSIDERATO che dalla certificazione Fondo Funzioni Fondamentali 2020, di cui art. 39 DL 

104/2020, emerge l’avanzo vincolato composto da: 

- Vincoli derivanti dalla Legge euro 192.026,33 

- Vincoli derivanti da trasferimenti euro 16.065,75 

 

RILEVATO che a seguito delle risultanze di cui sopra occorre modificare i seguenti allegati della 

deliberazione relativa al rendiconto 2020: 

a) Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

b) Allegato A/2 al prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione, riferito all’elenco 

analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione; 

c) Prospetto equilibri finanziari; 

d) Quadro generale riassuntivo; 

e) Conto Economico e Stato patrimoniale. 

 

RICHIAMATI  

- il Dlg 267/2000; 

- il Dlgs 118/2011 e smi; 

-  i principi applicati All. 4/2 e All. 4/3 Dlgs 118/2011 e smi; 

- il Regolamento di contabilità; 

 

ACQUISITO il parere dell’organo di revisione allegato alla presente deliberazione; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

UDITI i seguenti interventi:  

 

Capogruppo Falò: dichiara che non entrerà nel merito dei numeri e dei conti, dando atto che dal 

punto di vista contabile il documento è sicuramente ineccepibile, tuttavia, intende richiamare 

l’attenzione sulla prevista restituzione dei fondi per il centri sociali, affermando che ciò denota una 

evidente disorganizzazione a discapito delle famiglie mentre, d’altro canto, si nota che quest’anno si 

vanno a spendere circa 8.000,00 euro tra cooperative e ombrelloni evidenziando che il servizio non 

è stato organizzato al meglio, anche in considerazione dell’esiguo numero di partecipanti e delle 

rette a carico delle famiglie. Al termine, il Capogruppo annuncia voto contrario per le motivazioni 

esposte. 

 

Sindaco Vallese: ricorda che, inizialmente, c’erano 17 iscrizioni che poi si sono ridotte e dichiara 

che l’Amministrazione avrebbe ricevuto critiche anche se non avesse realizzato il centro estivo. 

 

Assessore Ricci: afferma che, con il suo intervento, il Capogruppo Falò evidenzi la sua ventennale 

assenza dalla vita amministrativa e ribadisce che questa amministrazione è sempre stata sensibile ai 

bisogni delle famiglie, senza sperperare fondi pubblici e, anche quest’anno, è stato offerto un 

servizio con le risorse disponibili. 

 



Capogruppo Falò: intende ricordare al vice Sindaco che colonie, gite ed altre iniziative sociali e 

culturali, venivano organizzate anche con le precedenti amministrazioni e rammenta che, 

attualmente, si stanno spendendo soldi per una scuola privata, per cui, a maggior ragione, se ne 

dovrebbero spendere per i ragazzi di Corropoli.  

 

Presenti:   12;  

Votanti:   12; 

Favorevoli:     8; 

Contrari:     4 (Falò, Guercioni, Piotti, Di Diodoro); 

Astenuti:   == 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa, i seguenti prospetti del Rendiconto della 

gestione 2020, allegati alla presente deliberazione: 

a) Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

b) Allegato A/2 al prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione, riferito all’elenco 

analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione; 

c) Prospetto relativo agli equilibri finanziari; 

d) Quadro generale riassuntivo; 

e) Conto Economico e Stato patrimoniale;  

 

2. DI DARE ATTO che il risultato di amministrazione 2020 a seguito della presentazione delle 

Certificazione Fondo Funzioni Fondamentali 2020, di cui art. 39 DL 104/2020, risulta 

aggiornato nei seguenti valori: 

 

Risultato di amministrazione complessivo euro 1.594.701,41 

- di cui parte accantonata euro 712.830,95 

o Fondo perdite società partecipate 200.000,00 

o Fondo contenzioso 20.000,00 

o Altri accantonamenti 24.236,30 

o Fondo crediti dubbia esigibilità 468.594,65 

- di cui parte vincolata euro 293.206,45 

o Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 192.026,33 

o Vincoli derivanti da trasferimenti 28.610,52 

o Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 72.569,60 

- di cui parte destinata agli investimenti euro 21.898,07 

- di cui parte disponibile euro 566.765,94 

 

3. DI DARE ATTO che conseguentemente i prospetti sopra indicati sostituiscono quelli approvati 

con deliberazione n. 9 del 29/04/2021; 

 

4. DI TRASMETTERE alla BDAP – banca dati amministrazioni centrali - la documentazione di 

cui sopra. 

 

Infine il Consiglio Comunale, stante l'urgenza che riveste la presente deliberazione, con la seguente 

votazione resa palesemente: 

 

Presenti:   12;  

Votanti:   12; 

Favorevoli:     8; 

Contrari:     4 (Falò, Guercioni, Piotti, Di Diodoro); 

Astenuti:   == 

 

DELIBERA 



 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 



 
 

Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Cristiano Quaglia 

IL SINDACO 

F.to Dantino Vallese 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

 

Prot. n. ........... - Si certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata all’albo pretorio on 

line del Comune di Corropoli il giorno ___________________ e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi sino al ___________________, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

Corropoli, lì ............................. IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Cristiano Quaglia 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

[ X ] La presente delibera è immediatamente eseguibile dal giorno della deliberazione, perché 

dichiarata urgente  ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

[   ] La presente delibera è divenuta esecutiva il ______________________ dopo il decimo giorno 

di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Corropoli, ai  sensi dell’art. 134, 3° 

comma del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

Corropoli, lì ............................. IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Cristiano Quaglia 

 

 

 

 

 
 





Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

IMPEGNIENTRATE SPESEACCERTAMENTI PAGAMENTOINCASSI

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente

TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

TIT. 2 - Trasferimenti correnti

TIT. 3 - Entrate extratributarie

TIT. 4 - Entrate in conto capitale

Entrate da riduzione di attività finanziarie
TIT. 5 -

 Totale entrate finali ........

TIT. 6 - Accensione di prestiti

TIT. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto di terzi e partite di giroTIT. 9 -

 Totale entrate dell'esercizio

 TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

DISAVANZO DELL'ESERCIZIO

2.156.975,84

631.000,00

97.569,22

2.837.774,473.040.810,44

663.676,87669.957,67

368.244,86366.250,11

344.368,12676.022,54

0,000,00

4.214.064,324.753.040,76

101,320,00

0,000,00

336.887,82335.288,20

4.551.053,465.088.328,96

6.708.029,306.017.701,00

0,00

Disavanzo di amministrazione 0,00

TIT. 1 - Spese correnti

TIT. 2 - Spese in conto capitale

TIT. 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

2.910.631,543.450.823,10

546.297,71724.570,32

0,000,00

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente 86.085,47

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale 301.792,40

 Totale spese finali ........ 3.456.929,254.563.271,29

TIT. 4 - Rimborso di prestiti

TIT. 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Spese per conto terzi e partite di giroTIT. 7 -

 Totale spese dell'esercizio

 TOTALE COMPLESSIVO SPESE

48.633,8548.573,57

0,000,00

342.061,10335.288,20

3.847.624,204.947.133,06

3.847.624,204.947.133,06

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale 200.802,82

TOTALE  A PAREGGIO 6.708.029,30

1.070.567,94AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA 2.860.405,10

6.017.701,00 TOTALE  A PAREGGIO 6.017.701,00 6.708.029,30

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie 0,00

Fondo anticipazioni di liquidità 0,00

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie 0,00

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00

di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito 0,00

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di 0,00

di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito 0,00

di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio 0,00

 21Pagina 1 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

IMPEGNIENTRATE SPESEACCERTAMENTI PAGAMENTOINCASSI

GESTIONE DEL BILANCIO
a) Avanzo di competenza (+) /Disavanzo di competenza (-) 1.070.567,94
b) Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020 (+) 292.252,33
c) Risorse vincolate nel bilancio (+) 293.206,45

 d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c) 485.109,16

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO

485.109,16

e)Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto'(+)/(-) -17.881,85

f) Equilibrio complessivo (f=d-e) 502.991,01

d)Equilibrio di bilancio (+)/(-)

 21Pagina 2 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

(ACCERT.E IMPEGNI
IMPUTATI AL 2020)

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2)

97.569,22

4.077.018,22

0,00

3.450.823,10

86.085,47

0,00

589.105,30

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti
da amministrazioni pubbliche

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti (+) 480.000,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o
dei principi contabili

(+) 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di
legge o dei principi contabili

(-) 15.000,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F1) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00

0,00

48.573,57

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

0,00

0,00

0,00

0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’
EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

(-)

(-)

F2) Fondo anticipazioni di liquidità 0,00

E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00

(-)

O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE  ( O1=G+H+I-L+M) 1.054.105,30

- Risorse accantonate  di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio  2020 (-) 292.252,33

- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio (-) 293.206,45

O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO  DI PARTE CORRENTE 468.646,52

- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto'(+)/(-)

O3)  EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE

(-) -17.881,85

486.528,37

 21Pagina 3 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

(ACCERT.E IMPEGNI
IMPUTATI AL 2020)

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 151.000,00

200.802,82

0,00

0,00

0,00

0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei
prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti

(+)

(+)

(-)

(-)I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o
dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)

(+)

(-)

676.022,54

15.000,00

724.570,32

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di
legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00

0,00

301.792,40(-)

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00

E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00

Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE  (Z1) = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-
U2-V+E+E1)

16.462,64

Z/1) Risorse accantonate  in c/capitale stanziate nel bilancio dell'esercizio  2020 (-) 0,00

- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio (-) 0,00

Z/2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE 16.462,64

- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto'(+)/(-) (-) 0,00

Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE 16.462,64

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie (+)

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00

(-)Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie

0,00

0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00

 21Pagina 4 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

(ACCERT.E IMPEGNI
IMPUTATI AL 2020)

W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W/1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y) 1.070.567,94

Risorse accantonate  stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020 (-) 292.252,33

Risorse vincolate nel bilancio (-) 293.206,45

W2/EQUILIBRIO DI BILANCIO 485.109,16

Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (-) -17.881,85

W3/EQUILIBRIO COMPLESSIVO 502.991,01

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

O1) Risultato di competenza di parte corrente
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e per il rimborso di
prestiti al netto del Fondo anticipazione di liquidità (H)

Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni

(-)

(-) 0,00

0,00
1.054.105,30

- Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020 (-) 292.252,33

- Variazione accantonamenti di parte corrente  effettuata in sede di rendiconto'(+)/(-) (-) -17.881,85

- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio (-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 779.734,82

 21Pagina 5 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO ANNO 2019ANNO 2020

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE

2.305.728,74 2.464.987,751) Proventi da tributi

735.081,70 733.754,162) Proventi da fondi perequativi

650.728,00 373.033,663) Proventi da trasferimenti e contributi

461.865,59 189.271,25a) Proventi da trasferimenti correnti

188.862,41 183.762,41b) Quota annuale di contributi agli investimenti

0,00 0,00c) Contributi agli investimenti

257.851,23 397.282,334) Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici

15.539,91 18.884,96a) Proventi derivanti dalla gestione dei beni

0,00 0,00b) Ricavi della vendita di beni

242.311,32 378.397,37c) Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi

0,00 0,005) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)

0,00 0,006) Variazione dei lavori in corso su ordinazione

0,00 0,007) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni

81.886,24 95.730,168) Altri ricavi e proventi diversi

4.031.275,91 4.064.788,06TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE

134.126,96 181.081,159) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo

1.216.752,84 1.544.969,2410) Prestazioni di servizi

2.844,43 3.296,3211) Utilizzo  beni di terzi

1.198.849,02 1.224.621,4212) Trasferimenti e contributi

1.198.849,02 1.224.621,42a) Trasferimenti correnti

0,00 0,00b) Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.

0,00 0,00c) Contributi agli investimenti ad altri soggetti

 21Pagina 6 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO ANNO 2019ANNO 2020

342.348,30 396.905,3513) Personale

1.059.370,18 646.488,2414) Ammortamenti e svalutazioni

2.179,97 2.179,97a) Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali

804.937,88 521.731,76b) Ammortamenti di immobilizzazioni materiali

0,00 0,00c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

252.252,33 122.576,51d) Svalutazione dei crediti

-52.385,75 2.578,4315) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)

10.000,00 0,0016) Accantonamenti per rischi

10.000,00 6.822,8017) Altri accantonamenti

103.814,22 251.478,9918) Oneri diversi di gestione

4.025.720,20 4.258.241,94TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)

5.555,71 -193.453,88DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

Proventi finanziari

0,00 0,0019) Proventi da partecipazioni

0,00 0,00a) da società controllate

0,00 0,00b) da società partecipate

0,00 0,00c) da altri soggetti

15,87 18,1620) Altri proventi finanziari

15,87 18,16Totale proventi finanziari

Oneri finanziari

31.320,44 35.047,3821) Interessi ed altri oneri finanziari

31.320,44 35.047,38a) Interessi passivi

0,00 0,00b) Altri oneri finanziari

31.320,44 35.047,38Totale oneri finanziari

-31.304,57 -35.029,22TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)

D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE

 21Pagina 7 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO ANNO 2019ANNO 2020

33.791,11 4.557,4222) Rivalutazioni

0,00 0,0023) Svalutazioni

33.791,11 4.557,42TOTALE RETTIFICHE (D)

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI

41.630,00 73.830,2124) Proventi straordinari

0,00 0,00a) Proventi da permessi di costruire

0,00 0,00b) Proventi da trasferimenti in conto capitale

41.630,00 73.830,21c) Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo

0,00 0,00d) Plusvalenze patrimoniali

0,00 0,00e) Altri proventi straordinari

41.630,00 73.830,21Totale proventi straordinari

407.851,20 31.273,7925) Oneri straordinari

0,00 0,00a) Trasferimenti in conto capitale

407.851,20 9.273,79b) Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo

0,00 0,00c) Minusvalenze patrimoniali

0,00 22.000,00d) Altri oneri straordinari

407.851,20 31.273,79Totale oneri straordinari

-366.221,20 42.556,42TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)

-358.178,95 -181.369,26RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)

29.973,55 28.899,7826) Imposte (*)

-388.152,50 -210.269,0427) RISULTATO DELL'ESERCIZIO

 21Pagina 8 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE - (ATTIVO) ANNO 2019ANNO 2020

A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI
DOTAZIONE

0,00 0,00

0,00 0,00TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)

B) IMMOBILIZZAZIONI

I) Immobilizzazioni immateriali

0,00 0,001) Costi di impianto e di ampliamento

0,00 0,002) Costi di ricerca sviluppo e pubblicità

0,00 0,003) Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno

1.022,68 3.202,654) Concessioni, licenze, marchi e diritti simile

0,00 0,005) Avviamento

37.698,64 37.698,646) Immobilizzazioni in corso ed acconti

0,00 0,009) Altre

38.721,32 40.901,29Totale immobilizzazioni immateriali

II) Immobilizzazioni materiali

14.327.092,12 14.785.268,081) Beni demaniali

0,00 0,001.1) Terreni

1.691.325,35 1.729.889,951.2) Fabbricati

12.635.766,77 13.055.378,131.3) Infrastrutture

0,00 0,001.9) Altri beni demaniali

10.702.394,01 10.902.871,28III 2) Altre immobilizzazioni materiali

2.388.719,50 2.368.719,502.1) Terreni

0,00 0,00a) di cui in leasing finanziario

8.203.557,87 8.055.248,182.2) Fabbricati

0,00 0,00a) di cui in leasing finanziario

 21Pagina 9 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - (ATTIVO) ANNO 2019ANNO 2020

1.714,04 1.862,732.3) Impianti e macchinari

0,00 0,00a) di cui in leasing finanziario

25.088,26 25.791,892.4) Attrezzature industriali e commerciali

7.850,00 10.990,002.5) Mezzi di trasporto

14.164,21 13.196,482.6) Macchine per ufficio e hardware

61.300,13 66.989,652.7) Mobili e arredi

0,00 360.072,852.8) Infrastrutture

0,00 0,002.99) Altri beni materiali

542.532,49 86.304,233) Immobilizzazioni in corso ed acconti

25.572.018,62 25.774.443,59Totale immobilizzazioni materiali

IV) Immobilizzazioni Finanziarie

2.742.891,47 2.724.142,381) Partecipazioni in

0,00 0,00a) imprese controllate

2.742.891,47 2.707.663,77b) imprese partecipate

0,00 16.478,61c) altri soggetti

0,00 0,002) Crediti verso

0,00 0,00a) altre amministrazioni pubbliche

0,00 0,00b) imprese controllate

0,00 0,00c) imprese  partecipate

0,00 0,00d) altri soggetti

0,00 0,003) Altri titoli

2.742.891,47 2.724.142,38Totale immobilizzazioni finanziarie

28.353.631,41 28.539.487,26TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)

C) ATTIVO CIRCOLANTE

74.990,19 22.604,44I) Rimanenze

74.990,19 22.604,44Totale rimanenze

II) Crediti

 21Pagina 10 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - (ATTIVO) ANNO 2019ANNO 2020

573.352,94 615.042,791) Crediti di natura tributaria

0,00 0,00a) Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità

549.301,07 615.042,79b) Altri crediti da tributi

24.051,87 0,00c) Crediti da Fondi perequativi

331.850,82 40.255,352) Crediti per trasferimenti e contributi

331.850,82 40.255,35a) verso amministrazioni pubbliche

0,00 0,00b) imprese controllate

0,00 0,00c) imprese partecipate

0,00 0,00d) verso altri soggetti

83.406,62 138.637,573) Verso clienti ed utenti

171.447,88 180.028,784) Altri Crediti

581,39 0,00a) verso l'erario

20.688,84 21.788,46b) per attività svolta per c/terzi

150.177,65 158.240,32c) altri

1.160.058,26 973.964,49Totale crediti

III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi

0,00 0,001) Partecipazioni

0,00 0,002) Altri titoli

0,00 0,00Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi

IV) Disponibilità liquide

2.860.405,10 2.156.975,841) Conto di tesoreria

2.860.405,10 649,68a) Istituto tesoriere

0,00 2.156.326,16b) presso Banca d'Italia

22.644,68 14.943,832) Altri depositi bancari e postali

0,00 0,003) Denaro e valori in cassa

0,00 0,004) Altri conti presso la tesoreria statale intetati all'ente

2.883.049,78 2.171.919,67Totale disponibilità liquide

 21Pagina 11 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - (ATTIVO) ANNO 2019ANNO 2020

4.118.098,23 3.168.488,60TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)

D) RATEI E RISCONTI

0,00 0,001) Ratei attivi

2.451,01 5.238,812) Risconti attivi

2.451,01 5.238,81TOTALE RATEI E RISCONTI (D)

32.474.180,65 31.713.214,67TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)

 21Pagina 12 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE - (PASSIVO) ANNO 2019ANNO 2020

A) PATRIMONIO NETTO

5.114.913,56 5.114.913,56I) Fondo di dotazione

19.138.233,71 19.260.526,60II) Riserve

3.247.182,30 623.211,84a) da risultato economico di esercizi precedenti

0,00 0,00b) da capitale

340.789,74 237.771,57c) da permessi di costruire

14.327.092,12 17.165.889,04d) riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali

1.223.169,55 1.233.654,15e) altre riserve indisponibili

-388.152,50 -210.269,04III) Risultato economico dell'esercizio

23.864.994,77 24.165.171,12TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

0,00 0,001) Per trattamento di quiescenza

0,00 0,002) Per imposte

44.236,30 62.118,153) Altri

44.236,30 62.118,15TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

0,00 0,00TOTALE T.F.R. (C)

D) DEBITI

682.600,41 745.085,811) Debiti da finanziamento

0,00 0,00a) prestiti obbligazionari

0,00 0,00b) v/ altre amministrazioni pubbliche

0,00 10.329,14c) verso banche e tesoriere

682.600,41 734.756,67d) verso altri finanziatori

1.860.265,89 1.484.300,322) Debiti verso fornitori

 21Pagina 13 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - (PASSIVO) ANNO 2019ANNO 2020

0,00 0,003) Acconti

582.665,49 443.466,074) Debiti per trasferimenti e contributi

0,00 0,00a) enti finanziati dal servizio sanitario nazionale

506.191,04 422.959,92b) altre amministrazioni pubbliche

0,00 0,00c) imprese controllate

0,00 0,00d) imprese partecipate

76.474,45 20.506,15e) altri soggetti

80.064,49 26.736,925) Altri debiti

5.203,40 0,00a) tributari

0,00 0,00b) verso istituti di previdenza e sicurezza sociale

24.470,93 25.130,83c) per attività svolta per c/terzi

50.390,16 1.606,09d) altri

3.205.596,28 2.699.589,12TOTALE DEBITI (D)

E) RATEI E RISCONTI

17.182,30 28.666,05I) Ratei passivi

5.342.171,00 4.757.670,23II) Risconti passivi

4.938.819,53 4.556.389,571) Contributi agli investimenti

4.938.819,53 4.556.389,57a) da altre amministrazioni pubbliche

0,00 0,00b) da altri soggetti

195.259,39 201.280,662) Concessioni pluriennali

208.092,08 0,003) Altri risconti passivi

5.359.353,30 4.786.336,28TOTALE RATEI E RISCONTI (E)

32.474.180,65 31.713.214,67TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)

CONTI D'ORDINE 0,00 0,00

370.695,57 269.705,991) Impegni su esercizi futuri

0,00 0,002) Beni di terzi in uso

0,00 0,003) Beni dati in uso a terzi

 21Pagina 14 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - (PASSIVO) ANNO 2019ANNO 2020

0,00 0,004) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche

0,00 0,005) Garanzie prestate a imprese controllate

0,00 0,006) Garanzie prestate a imprese partecipate

0,00 0,007) Garanzie prestate a altre imprese

370.695,57 269.705,99TOTALE CONTI D'ORDINE

 21Pagina 15 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato a) Risultato di amministrazione

Fondo cassa al 1° gennaio
RISCOSSIONI
PAGAMENTI

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

RESIDUI ATTIVI
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze

RESIDUI PASSIVI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2020 (A)

2.156.975,84
4.551.053,46
3.847.624,20

2.860.405,10

0,00

2.860.405,10

1.650.716,20
0,00

2.528.542,02

86.085,47
301.792,40

1.594.701,41

+
-

=

-

=

+

-

-
-

=

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ESERCIZIO 2020

4.060.890,78
2.943.669,42

1.027.438,18
0,00

1.615.585,77

490.162,68
903.954,78

623.278,02
0,00

912.956,25

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Parte accantonata

200.000,00Fondo perdite società partecipate

20.000,00Fondo contenzioso

24.236,30Altri accantonamenti

468.594,65Fondo crediti dubbia esigibilità

Totale parte accantonata (B) 712.830,95

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020:

 21Pagina 16 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato a) Risultato di amministrazione

Parte vincolata

192.026,33Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

28.610,52Vincoli derivanti da trasferimenti

0,00Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

72.569,60Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

0,00Altri vincoli

293.206,45

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 566.765,94

Totale parte vincolata (C)

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare

Parte destinata agli investimenti

Totale parte destinata agli investimenti (D) 21.898,07

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto 0,00

 21Pagina 17 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato a/1)  Risultato di amministrazione - quote accantonate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Capitolo
di spesa

descrizione
Risorse accantonate

al 01/01/2020

Risorse accantonate
applicate al bilancio
dell'esercizio 2020

(con segno -)

Risorse accantonate
stanziate nella spesa

del bilancio
dell'esercizio 2020

Variazione
accantonamenti

effettuata in sede di
rendiconto

 (con segno +/-)

Risorse accantonate
nel risultato di

amministrazione al
31/12/2020

(a) (b) (c) (d) (e)=(a)+(b)+(c)+(d)

Fondo perdite società partecipate

C_20031.10.0003 [U248700] - FONDO ONERI DA PERDITE FUTURE DA SOGGETTI PARTECIPATI 200.000,00 0,00 10.000,00 -10.000,00 200.000,00

Totale Fondo perdite società partecipate 200.000,00 0,00 10.000,00 -10.000,00 200.000,00

Fondo contenzioso

C_20031.10.0002 [U248600] - FONDO SPESE FUTURE PER CONTENZIOSI 50.000,00 -40.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00

Totale Fondo contenzioso 50.000,00 -40.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00

Fondo crediti di dubbia esigibilità

C_20021.10.0001 [U248300] - FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 216.342,32 0,00 252.252,33 0,00 468.594,65

Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità 216.342,32 0,00 252.252,33 0,00 468.594,65

Altri accantonamenti

C_20031.10.0001 [U248500] - FONDO INDENNITA' FINE MANDATO DEL SINDACO - QUOTA ANNUALE 2.118,15 0,00 10.000,00 -7.881,85 4.236,30

C_20031.10.0004 [U248800] - FONDO RINNOVI CONTRATTUALI 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 20.000,00

Totale Altri accantonamenti 12.118,15 0,00 20.000,00 -7.881,85 24.236,30

478.460,47 -40.000,00 292.252,33 -17.881,85 712.830,95Totale

 21Pagina 18 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

(a)

Risorse vincolate
al 01/01/2020

Risorse vincolate
applicate al

bilancio
dell'esercizio 2020

(b)

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 2020

(c)

descrizione
Capitolo
di spesa
correlato

Impegni es. 2020
finanziati da
entrate acc.

nell'esercizio o da
quote vincolate
del ris di amm.

(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-
(f)+(g)

(h)=(b)+(c)-(d)-(e)
+(g)

(g)(f)(e)

Risorse vincolate
nel risultato di

amministrazione
al 31/12/2020

Risorse vincolate
nel bilancio al
31/12/2020

Cancellazione
nell'esercizio 2020
di impegni fin. da

FPV dopo
approvazione

rendiconto 2019
non reimp.

nell'esercizio 2020

Cancellazione di
residui att.vinc. o

eliminazione
vincolo su quote
ris. amm (+) e
canc. di residui
passivi fin. da
risorse vinc.(-)

Fondo plur.vinc al
31/12/2020 finanz.

da entrate vinc.
acc. nell'eserc. o

da quote vincolate
del ris. di amm.

descrizione
Capitolo
di entrata

(d)

Vincoli derivanti dalla legge

0,00 0,00 362.148,35MINORI ENTRATE O
MAGGIORI SPESE PER
EMERGENZA COVID-19

FFF SPESA 170.122,02 192.026,33192.026,330,000,000,00FONDO FUNZIONI
FONDAMENTALI (ART. 106 DL
34/2020)

FFF ENTRATA

0,00 0,00 362.148,35 170.122,02 192.026,33192.026,330,000,000,00Totale Vincoli derivanti dalla legge

Vincoli derivanti da Trasferimenti

0,00 0,00 79.596,06[U162500] - BUONI SPESA
FONDI SOLIDARIETA'
ALIMENTARE ORDINANZA
PROTEZIONE CIVILE N. 658
DEL 29/03/2020

C_12041.04.0001 72.080,05 7.516,017.516,010,000,000,00[E7630] - CONTRIBUTI DELLO
STATO - FONDI PER LA
SOLIDARIETA' ALIMENTARE -
ORDINANZA PROTEZIONE
CIVILE N. 658 DEL 29/03/2020

C_20101.01.0037

0,00 0,00 2.885,10VINCOLO FONDI
SANIFICAZIONE

FONDI SAN 0,00 2.885,102.885,100,000,000,00[E7631] - CONTRIBUTI DELLO
STATO - CONTRIBUTI
CONTRASTO FENOMENO
EPIDEMIOLOGICO COVID-19 -
ART. 114 E 115 D.L. 17/03/2020
N. 18

C_20101.01.0038

0,00 0,00 544,36VINCOLO LAV STRAORD
VIGILI COVID

STR VIGILI 0,00 544,36544,360,000,000,00[E7631] - CONTRIBUTI DELLO
STATO - CONTRIBUTI
CONTRASTO FENOMENO
EPIDEMIOLOGICO COVID-19 -
ART. 114 E 115 D.L. 17/03/2020
N. 18

C_20101.01.0038
_2

0,00 0,00 15.528,30[U167506] - SPESE
ORGANIZZAZIONE CENTRI
ESTIVI PER BAMBINI - ART.
105 D.L. 34/202

C_12011.03.0022 10.408,02 5.120,285.120,280,000,000,00[E7633] - CONTRIBUTI DELLO
STATO - FONDO PER IL
FINANZIAMENTO DEI CENTRI
ESTIVI - ART. 105 D.L. 34/2020

C_20101.01.0040

0,00 0,00 12.544,77[U292200] - ESTINZIONE
MUTUI OPERE PUBBLICHE -
QUOTA CAPITALE

C_50024.03.0010 0,00 12.544,7712.544,770,000,000,00FONDI BILANCIOC_FONDI
BILANCIO

0,00 0,00 111.098,59 82.488,07 28.610,5228.610,520,000,000,00Totale Vincoli derivanti da Trasferimenti

Vincoli derivanti da finanziamenti

 21Pagina 19 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

(a)

Risorse vincolate
al 01/01/2020

Risorse vincolate
applicate al

bilancio
dell'esercizio 2020

(b)

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 2020

(c)

descrizione
Capitolo
di spesa
correlato

Impegni es. 2020
finanziati da
entrate acc.

nell'esercizio o da
quote vincolate
del ris di amm.

(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-
(f)+(g)

(h)=(b)+(c)-(d)-(e)
+(g)

(g)(f)(e)

Risorse vincolate
nel risultato di

amministrazione
al 31/12/2020

Risorse vincolate
nel bilancio al
31/12/2020

Cancellazione
nell'esercizio 2020
di impegni fin. da

FPV dopo
approvazione

rendiconto 2019
non reimp.

nell'esercizio 2020

Cancellazione di
residui att.vinc. o

eliminazione
vincolo su quote
ris. amm (+) e
canc. di residui
passivi fin. da
risorse vinc.(-)

Fondo plur.vinc al
31/12/2020 finanz.

da entrate vinc.
acc. nell'eserc. o

da quote vincolate
del ris. di amm.

descrizione
Capitolo
di entrata

(d)

15.853,63 15.853,63 0,00[U286226] - LAVORI DI
MANUTENZIONI
STRAORDINARIE
PATRIMONIO 2020 (A.A. 2019)

C_08012.02.0201 15.853,63 0,000,000,000,000,00nullAVANZO DI
AMMINISTRAZION
E

15.853,63 15.853,63 0,00 15.853,63 0,000,000,000,000,00Totale Vincoli derivanti da finanziamenti

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

0,00 0,00 72.569,60DIFFERENZA FONDO
FUNZIONI FONDAMENTALI
2020 DA CERTIFICAZIONE

DIFF FFF 0,00 72.569,6072.569,600,000,000,00DIFFERENZA FONDO
FUNZIONI FONDAMENTALI
2020 DA CERTIFICAZIONE

DIFF FFF

0,00 0,00 72.569,60 0,00 72.569,6072.569,600,000,000,00Totale Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

15.853,63 15.853,63 545.816,54 268.463,72Totale 293.206,45293.206,450,000,000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

192.026,33 192.026,33

28.610,52 28.610,52

0,00 0,00

72.569,60 72.569,60

0,00 0,00

293.206,45 293.206,45

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente  (m/4)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate  (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5))

Totale risorse vincolate da legge al netto  di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=l/1-m/1)

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state ogg. di accantonamenti (n/2=l/2-m/2)

Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state ogg. di accantonamenti (n/3=l/3-m/3)

Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=l/4-m/4)

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-m5)

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=l-m)

 21Pagina 20 diConto di bilancio: esercizio 2020



Allegato a/3)  Risultato di amministrazione - quote destinate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

(a)

Risorse destinate agli
investim. al
01/01/2020

Entrate destinate agli
investimenti accertate

nell'esercizio 2020

(b)

Impegni es. 2020
finanziati da entrate
dest. nell'esercizio o

da quote destinate del
ris di amm.

(c)

descrizione
Capitolo
di spesa
correlato

Fondo plur.vinc al
31/12/2020 finanz. da

entrate dest. acc.
nell'eserc. o da quote

destinate del ris. di
amm.

(f)=(a) +(b)-( c)-(d)-(e)(e)

Risorse destinate agli
investimenti al

31/12/2020

Cancellazione di
residui att.vinc. o

eliminazione vincolo
su quote ris. amm (+)
e canc. residui ass.

fin. da risorse vinc.(-)

descrizione
Capitolo
di entrata

(d)

12.495,58 0,00 12.495,58[U264028] - ACQUISTO AREA
AMPLIAMENTO SCUOLA DELL'INFANZIA
(A.A. 2019)

C_04022.02.0127 0,00 0,000,00nullAVANZO DI
AMMINISTRAZIONE

0,00 0,00 0,00[U286219] - ACQUISTO ARREDI MENSA
SCOLASTICA 2018 (A.A. 2017)

C_04022.02.0123 0,00 329,40-329,40nullAVANZO DI
AMMINISTRAZIONE_
2

0,00 1.712,00 0,00[U273300] - AMPLIAMENTO CIMITEROC_12092.02.0040 0,00 1.712,000,00[E53600] - PROVENTI DALLE
CONCESSIONI CIMITERIALI

C_40400.01.0010

0,00 0,00 0,00[U273103] - COSTRUZIONE CAPPELLE-
LOCULI-AREE INTERNE 2016

C_12082.02.0111 0,00 18.299,16-18.299,16[E53703] - PROVENTI CONCESSIONI
CIMITERIALI CAPPELLE-LOCULI 2016

C_40400.01.0051

0,00 103.018,17 75.960,66[U269000] - ESECUZIONE OPERE
URBANIZZAZIONE (BUCALOSSI)

C_08012.02.0090 25.500,00 1.557,510,00[E60000] - PROVENTI DERIVANTI DAL
RILASCIO DI CONCESSIONI EDILIZIE

C_40500.01.0010

12.495,58 104.730,17 88.456,24 25.500,00Totale 21.898,07-18.628,56

0,00

21.898,07

Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti  le risorse destinate agli investimenti (g)

Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti
(h = Totale f - g)

 21Pagina 21 diConto di bilancio: esercizio 2020


